
02. 

        

RUMENTO. DE CAPITAL: y 

ADRMA . DE -ESTRTUTOS. - 

. Gtorgada Por:. “DISTRIBUIDORA. DE 

-, PRDUCTOS — JUAN CARLOS —CRESPO 

CIA. TA.” 

Cuantla: 0U$D. 19.800. 

En. la ciudad . de . Cuenta, capital de la 

- Provincia del Azuay, en la República del Ecuador, a los VEIN- 

TICINCO dias del mes de FEBRERO del afíoo DOS mii DOS, 

ante mí: Doctor ALFONSO ANDRADE ORBMAZA ,  — Cuarto 

-Notarie .. Público. de este Cantón, Comparece el. señor 

JUAN CARLOS CRESPO —MORENS , -en su calidad - de 

Gerente. General y Representante Legal .de DISTRIBUIDORA 

- DE - PRODUCTOS JUAN CARLOS CRESPO CIA.  LTDA,, 

. compareciente : que es mayor de edad, ..de estado .civll 

casado, de nacionalidad ecuatoriano, domiciliado. en esta 

-Ccluáad - de. Cuenca, cápaz-.ante la Ley. para todo acto y 

. tentrato, , a . quien de conocerle (doy fe; y bien 

insiruido -en el. objeto y resultados... legales. de. . ta 

presente Escritura a cuyo otorgamiento procede libre 

y . voluntariamente, -. manifiesta  - que: eleya a 

Escritura Pública la. minuta que me. presenta, - la 

- misma .. que es del. siguiente tenor. literal: SEÑOR 

NOTARIO: En. su Registro de - Escrituras Públicas, 

agradeceré. : se haga constar una que - contenga un 

Aumento de: Capital y Reforma de Estatutos . de 

 



conformidad. «+ con las. siguientes estipulaciones: 

COMPARECIENTE .- Comparece. al otorgamiento | de la 

presente escritura, “el señor: JUAN CARLOS CRESPO 

MORENO, "en su. calidad de Gerente General y 

Representante Legal de DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 

JUAN CARLOS CRESPO CHA. LTDA,, comparecencia | que la 

legitima con. el nombramiento cuya copia debidamente 

inscrita se agrega come Documento Habilitante de- la 

presente. escritura; mayor. de-edad, casado,. ejecutivo, 

domiciliado en. la ciudad de Cuenca. PRIMERA: 

- ANTECEDENTES.- — Distribuidora .de -Productos -Juah Carlos 

Crespo Cia. Ltda.,, fue constituida. por escritura | pública 

otorgada ante “el Notario - Cuarto del «Cantón Cuenca, 

Doctor . Alfonso . Andrade . Ormaza, el veintidos de Julio 

-de mii novecientos noventa -.y nueve, - aprobada. por 

Resolución número Noventa y nueve - tres.- Uno - Uno - 

Doscientos - cincuenta de la - Intendencia de Compañias de 

Cuenca, el -- Veintiocho- .de - Julio de mil novecientos 

noventa y nueve y: debidamente inscrita: en -el - Registro 

Mercantil: del . Cantón" Cuenca, el cuatro de .Agosto de 

Mii novecientos noventa y nueve, bajo el [número Ciento 

ochenta y seis del correspondiente * Registro. “La Junta 

Universal de Socios, celebrada. el Treinta de Marzo de 

Bos. Mil. Uno, resolvyid aumentar. el capital social de la 

-Compañia en la -suma «de Diez y' nueve mil. ochocientos 

dolares y- fijar .el valor .de cada participación: en- un 

- gelar. de. los Estados Unidos de América, reformando: el 

- Articulo Cuarto de (los. Estatutos en consecuencia de la 

Ma
) 

1
)



Resolución antes la forma y modo     
    

constante de la coya de acta de Junta Universal de 

Socios, que se adíiunta /y que se agregará a la presente 

escritura. SEGUNDA .- DECLARACIONES.- — Con estos 

antecedentes et señor JUAN CARLOS CRESPO MORENO, en la 

calidad con que comparece, Declara: Unmo.- Que se 

aumenta el capital social de la Distribuidora de 

Producios Juan Carlos Crespo Cia. Lida., en el valor de 

Diez y nueve mil ochocientos Dolares de los Estados 

Unidos de América, Aumento de capital que ha sido 

pagado de conformidad con el cuadro de integración de 

capital que se agregará y formar parte de la presente 

Escritura.- Des.- Que se reforma el Estatuto Social, en su 

Articulo Cuarto el mismo que dira: ARTICULO CUARTO: — El 

capital social de la Compañla es de BEINTE MIL 

DOLARES DE 10S ESTADOS UNIDOS DE AMERICA —», dividido 

en Ueinte mil participaciones de UN DOLAR cada una”.- 

TERCERA .- Usted, señor Netario se dignará agregar las 

demás  cidvauslas de estito para la validez y 

perfeccionamiento de la presente Escritura.- Atentamente, 

(firmado) legible de DR, Rafael Corral 6.- Matricula 

Cuatrocientos sesenta y cuatro C.A.A.”.- Hasta aquí la 

minuta que queda inserta, la misma que el otorgante 

la aprueba en todas sus partes y la deja elevada a 

Escritura Pública a fin de que surta los efectos de Ley.- 

El otorgante me presenta su cédula de identidad 

respectiva.- A continuación se insertan los Documentos 

que forman parte de este Instrumento como D0CoOU- 

08



Cor Mi de 

e 

Uy 

s Y o z .> : 
0 ción y ma dr dde A dis ds O A no al Lada 

CC HMENTOS BABLLITANTES:- 
¿A EN mo Loa. 

Cuenca, 05 de agosto de 1999 ' A . o o , e 

A E . á mo Cl 
Z Z ds , ION 

  

vá , Ca 

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS JUMI CARLOS CRESPO cra. LTDA. 

Ciudad. o o OS 

.
 

A 

SEÑOR : ! : CN 

JUAN CARLOS CRESPO MORENO. . : 

De mis “consideraciones. de 

La junta General y Universal de DISTRIBUIDORA DE: cid JUAN CARLOS 

CRESPO CIA. LTDA. de fecha 5 de agosto de 1999, resolvió - designar a Ud. 

Fara el cargo de GERENTE GENERAL, para el periodo . estatutario . de dos 
años: Sus atribuciones son las constantes en la ley de compañías y en el 
Art. Décimo Séptimo. de los estatutos, * entre - ellos Ud. 'ejerce' la 

representación legal judicial y: extrajudicial de la empresa: SN 

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS JUAN CARLOS CRESPO CIA. ' LTDA. Es una compañía 

domiciliada. en la! ciudad de Cuenca, constituida: mediante escrítura 

pública otorgada ante el notario Cuarto del cantón Cuenca, en fecha 22 de 

Julio de 1999, inscrita en el registro mercantil bajo el- número 186 el 4 

de Agosto. de 1959, conjuntamente con la resolución 99-3-1- d> 250 de la. 

Intender náia ce; Compañías de Cuenca ... a a 
a rl 
de 

rl presente nombramiento con su aceptación e inscripción le servirá de 

suficiente credencial, para el' desempeño de.su cargo. : o 

Atentamente. o o ES 

  

ÉGADO POR: LA' JUNTA. * o 

  

ir, 

a 

2 > 
Í 4 

AS 1 . H .. y - 

* x Ls Ss 
e 

. ( 

<< e ner 
, 2 t 4 

, 
o 

. 

z ES 

. + , : La 

a anión o : , 
y gt? y E nao 10 af mp > A? oa 

  

E Pirri a np ¿ 
ed 

  

ma 

Ma
y 

A 

    

  



    

Crespo Cía Ltda, situa venida Octavio Chacon Moscoso, sin 
numero de esta ciudad, se reúnen: Myriam Moreno López, en su calidad 
de Gerente de El TahualCia Ltda, Germán Torres León, en su calidad 
de Gerente General de Destileria Zhumir Cía Ltda y Juan Carlos Crespo 

Moreno, por sus propios derechos, quienes en su calidad de socios de la 
mencionada empresa, deciden por unanimidad reunirse en Junta 
Universal de Socios, por cuanto se encuentra presente el cien por cien 

del capital social de la Empresa. Preside la sesión el señor Ingeniero 
Germán Torres León, en su calidad de Presidente de la Empresa quien 
declara instalada la junta universal de socios a las 17h45 y actúa como 
Secretario el Gerente de la misma. 

El señor Presidente pone a consideración de los socios el orden del día: 

1.- Lectura y aprobación del informe del: Gerente, Comisario sobre el 
ejercicio económico terminado al 31 de diciembre del 2000. 

_2.- Aprobación del Balance General, Estado de Perdidas y Ganancias del 
ejercicio económico terminado al 31 de diciembre del 2000. 

" 3.- Destino de las utilidades sociales del ejercicio económico terminado 
al 31 de diciembre del 2000. 

4.- Nombramiento de Comisario de la Empresa. 

5.- Resolución y aprobación del aumento de capital de la Empresa y en 
consecuencia reforma del estatuto social de la misma. 

Los socios aprueban por unanimidad el orden del día. El señor 
Presidente ordena se pase a conocer el punto primero del orden del día. 

1.- Lectura y aprobación del informe del: Gerente, Comisario sobre el 
ejercicio económico.terminado al 31 de diciembre del 2000. 

Se procede a dar lectura el informe del Gerente de la Empresa y del 
Comisario de la misma, los mismos que por unanimidad de los asistentes 
a la Junta son aprobados, con el voto salvado de los socios 
administradores de la misma. 

2.- Aprobación del Balance General, Estado de Perdidas y Ganancias del 
ejercicio económico terminado al 31 de diciembre del 2000. 

OS 04



El señor Presidente manifiesta que los balances generales y el estado 
de perdidas y ganancias de la Empresa, estuvieron en conocimiento de 
los señores socios con anticipación, por lo que se concede cinco minutos 

de tiempo para la revisión del Balance y más documentos contables. 
Transcurrido el tiempo, la Junta Universal de Socios, con el voto salvado 
de los socios administradores de la Empresa, RESUELVE: Aprobar el 
Balance General y el Estado de resultados del ejercicio económico 
terminado al 31 de diciembre del 2000, en su integridad y sin reservas. 

3.- Destino de las utilidades sociales def ejercicio económico terminado 
al 31 de diciembre del 2000. 

El señor Presidente solicita que el Gerente General proponga el destino 

de las utilidades sociales. El señor Gerente manifiesta que solicita a la 
Junta que el valor de las utilidades sociales a disposición de los socios, 
sean destinados a aumentar el capital social de la Empresa en un valor 
de diez y nueve mil ochocientos dólares y el saldo a reserva facultativa 
de la Empresa, luego de las correspondientes deducciones de 
participación de utilidades de los trabajadores, impuesto a la renta y 
reserva legal que corresponda. 

4.- Nombramiento de Comisario de la Empresa. 

La Junta Universal de socios procede a nombrar con el carácter de 
reelección al señor ingeniero comercial Lauro Sánchez Peláez como 
Comisario de la Empresa, delegando a la Administración la fijación de los 
honorarios que correspondan por el desempeño de las funciones para el 
que ha sido electo. 

5.- Resolución y aprobación del aumento de capital de la Empresa y en 
consecuencia reforma del estatuto social de la misma. 

El señor Presidente solicita que la Junta Universal de Socios, resuelva 
un aumento de capital de la Empresa, para cumplir con las disposiciones 
legales sobre los mínimos de capital y para una mejor presentación de la 
situación financiera de la Empresa y que este aumento de capital se 
realice con las reservas facultativas de la Empresa en la suma de veinte 
mil dólares. La Junta Universal RESUELVE: Aumentar el Capital 
social de la Empresa de conformidad con la resolución del destino de 
las utilidades sociales de la Empresa y en consecuencia, el capital social 

- de la Empresa se aumenta en fa suma de diez y nueve mil ochocientos 
mil dólares de los Estados Unidos de América, aprobando el cuadro de 
integración del aumento de capital que se adjunta a la presente acta y 
forma parte de la misma. La Junta Resuelve que el valor de cada 
participación social será de un dólar de los Estados Unidos de América y 

s
e



a
,
 

: = ,, y o A 

.n. .. : - . 

ta e a A 
Ao 
: o 

en consecuencia 
correspondiente del 

| CUARTO: El capital soci e la Compañia es de veinte mil dólares de 

] 
) 

| los Estados Unidos deAfñérica, divido en veinte mil participaciones de un 

¡ dólar cada una . * 

     

  

- Se reforma el Artículo 

, Una vez que se ha concluido con el conocimiento y discusión del orden 
: del día, el señor Presidente concede un receso para la redacción del acta 
: y redactada la misma se aprueba por unanimidad por parte de los socios, 
¡ ratificándose en las resoluciones tomadas por la junta Universal de 
: Socios, clausurando la junta a las 19n30. 

¡Para constancia firman en Cuenca a los treinta días del mes de marzo. 

del dos mil uno. 

    

  

llei Ll A LOCÉDO 

MYRIAM 7 LOPEZ 

/ / / >. y 
CARLOS cHespo/ 

/ SECRETARIO. 

AN TORRES LEON. 
ESIDENTE. SOCIO 

  

i 

  

05



  

    

    

    

CUADRO DE INTEGRACION 01 
- 20 E PRODUCIOS JUE 

Sr. ¿CADA? vist RIDBUIDORA D 
. AU” LOT AY A 

PUROFTO De SAPITAL PITALACILAL [AUMENTO LE CAPITAL [CAPIT. 
e. — Cn £0C:05 

CA 
c OMA UTRLIDADES A e a a = pa A oe a7dz 2.400 98.60 

- _ 

Í mo» ON 
| 

Y _ nn 

ELTVANUAL CA LIGA. JÁ 
20 106 

uL ! 

A 
10094.04| 19.196] 

RCA LIDA 101.9 <STILERIA ZHUKUR CIA LIDA o q— a 
ES 

os o REMO yO AZ 
pOr CRESPO WOREMHO 

7 o 
CARLOS <RESPO 

10200 29.000 200 Zz, 7         
  

4 

O —
 

A
 

e
 

E L 

1 

Hasta aqui tos Dacumentos Habilitantes que quedan 
| 
Insertos.-. ieída esta Escritura integramente al otor- 
gante por mi el Notoris, dicho Otorgante se afirma ú se ratifica en todo 5u contenido y firma conmigo el Notaria, en unidad de ecto: de todo la cual Doy Fé " (Firmado) .- Ilegible de Juan Carlos Crespo M.- c.C. NO. CIO2LI05I 72.02 A, Andrade 0D, Notario Número - 

Cuatro .” 

Se otorgó ente mí, en TÉ de 
éllo, confiercesta PRIMERA COPIA, 

    
firmo, signo y sello, en Cuenc 

       
en el mismo dí su celebración, 

A ¿ 
a Ana ne e | 

| BR, h CN 

  

  
DOY FE: que, a?  már-



06 
gén del Original de esta copia y al mérgsen del original 

de Constitución de la referida compañía, anoté que la pre 

sente ha sido aprobado por la Intendencia de la Compañías: 

de Cuenca, mediante Resolución No. 02-C-DIC-164 de fecha on 

ce de los corrientes. Cuenca, Marzo 14 del 2002, 

  

BAZON: Con esta fecha queda inscrito el presente docurnento y la 

Resolución Ma, D2C-DICA64 del Intendente de Cornpañias de 

Cuenca, de fecha once de Marzo del dos radl des, bajo el No, Y3 del 

REGISTRO MERCANTIL. Queda archivada la Segunda copla 

certificada de la escritura pública de aumento de capital y reforma al 

estabtute de la corapañia: DISTRIBUDOORA DE PRODUCTOS PAIN 

CARLOS CRESPO CLA. LTDA. Se de ssl curnpliraiente a lo dispuesto 

en el articulo Tercero de la citada EKezalución de conformidad a lo 

establecido en el Decreto No, 733 de velnde y dos de £gosto de rail 

novecientos seterda y cinco, publicado en el Registro ficial $45, de 

      

   

  

Se armó en el Repertorio 

ri
 

a = pa
d E te
ra

 

cn
 

Pa
 

Cr
a a 

REGISTRA 
PEL SANTON SUENGA



  

  

  

  

  
  

  

    

(202, = EGUODOR 

  

    

    

DOY FE: Que la con. que amiecede 

es igual al original 
fojas 

tación. 
presepió para Su consta 

   
   Df! “Alonso Andrade Ormazá 

Notario 49 de Cuenca 

AA 

Pa 

      

  
La PU


